


<p>Projektnamn</p>	<p>Trygghetsskapande belysning i Enskede-Årsta-Vantör</p>
<p>Geografisk plats för investering</p>	<p><i>Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning</i></p> <p><i>Eventuell kartbild.</i></p> 
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p>När Enskede-Årsta-Vantörs lekplatser byggdes, vilket var mellan ca 1940-2000, var lekplatsbelysning inte en prioriterad fråga och heller inte standardiserat som en del av lekplatsen. Stadsdelsområdets lekplatser är välbesökta och bidrar till att platser befolkas. Det i sin tur leder till att människor möts och bygger tillit och relationer till varandra, vilket är trygghetsskapande. Upplysta lekparker bidrar positivt till känslan</p>

av trygghet och det gör det svårare för människor att använda lekparkerna för att dricka alkohol, sälja droger eller hetsa hundar mot gungorna. Upplysta platser hjälper boende runt omkring att kunna vara kapabla väktare genom att de kan se vad som händer och då kunna reagera på det sätt som är lämpligt utifrån tid och plats. Det är svårare när personer kan gömma sig i skydd av mörkret.

Invånarna ställer idag krav på att kunna utnyttja lekplatserna som en trygg och säker miljö även efter mörkrets inbrott, vilket är positivt. För att möta invånarnas önskemål, öka deras känsla av trygghet och för att stadsdelsområdets lekplatser ska kunna utnyttjas på ett säkert sätt under flera av dygnets timmar önskade förvaltningen sätta in belysning i åtminstone de lekplatser som är lite större och riktar sig mot något äldre barn.

De parker som berörs är populära parker som dessutom ligger så att många personer passerar dem till och från kollektivtrafiken och det är därför viktigt att de är belysta även för förbipasserande. Information om behoven av de föreslagna åtgärderna har kommit till förvaltningen genom dialog med boende, skolor, polis och andra som verkar lokalt. Detta sker genom samtal, e-post, synpunktportalen och genom olika samverkansgrupper, såsom lokala brottsförebyggande rådet och lokala samverkansgrupper där även civilsamhälle och näringsliv finns med, utöver kommun och polis.

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Syftet med investeringen var att tillmötesgå invånarnas behov av belysta parkanläggningar. Genom att anlägga belysning på strategiska punkter bedöms besökarnas känsla av trygghet ha stärkts, vilket också var målet för investeringen.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Planerad belysning vid Källkrockarna var inte genomförbar och en närbelägen plats vid Pergolavägen valdes istället. Förvaltningen gör bedömningen att syftet är uppnått även med den nya placeringen.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Totalt: 600 000 kr Avskrivning: 10 år/ 600 000 kr = 60 000 kr/år Ränta: 0,5 % (2022) = 3 000 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelsförvaltningen: Ca 63 000 kr/år

Bilder före

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.

**Bilder efter**

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.



